varie sunt opi. doc. vide Ric. in
liij. di. xxxv. ar. i. q. ij.

Ab habentib' curā familiare
Si scit se quoquomodo ex
comunicatū a iure vel a iudice
vel alias participavit cū excom
municatis potest esse mortale et
veniale vt in. c. p̄cedenti. Si vir
viuit de licito exercitio et d̄ sub
stantia p se vel p predecessores
suos licite acquisita familiā suā
pascit aut de vsuris vxoris do
tem habuit. vide de hoc supra
p̄cepto octauo. Si vir vxorē di
lexit et debite cum ea se habuit
vt precipit. Ap̄ls ad ephe. v. an
econtrario desperit eā vel d̄ ea
nimis zelotib' et suspiciosus fuit
et sic pro minimo et sine ratio
nabili causa verberauit seu con
tumeliā intulit si se ab ea p mul
tum temp' absq' eius libero cō
sensu et sine vrgenti necessitate
absentauit. Si filios p̄creatos
et filias baptisare et cōfirmare se
cit temporibus debitis et si ex
dilatione nimia aliquis mortu'
est sine baptismo mortale est. si
vir non puidit magnis necessi
tibus vxoris filiorū ac aliorū
seruorū ex auaricia precipue in
firmirate mortaliter peccauit.
i. thi. v. Qui suorum mar. Si vir
bonam diligentiam circa curā
et regimen vxoris filiorum ac fa
milie adhibuit vt virtuose vi
uant et vt dei mandata et eccle

56
sie sciant et obseruent precipue
de confessione cōmunionem mis
se auditione vite honestate et
huiusmodi. et si filios diligēter
educauit ac bonis moribus et
doctrina quantum potuit info
mauit. quod si circa hoc notabi
liter defecit mortale est. si ad
choreas et ad alia vana specta
cula vxorem vel filias ire permi
sit seu vanitates et ornatus sup
fluos habere vel facere consens
sit quia est particeps peccato
rum earum. Rom. i. si dotem et
eius bona propria absq' eius li
bera voluntate dūtrabit quia
non potest extra de dona. inter
vi. et vx. per vestras et de emp. et
ven. peruenit. si decimas predia
les et personales soluit. Naz ad
hoc tenetur in duobus casibus
scilicet vbi est consuetudo vt in
digentia ministrorum dei quib
us s̄m legem diuinam debet
sustentationem s̄m alex. tertia
parte su. di. lv. ar. i. si mulier di
lexit virū suū et si fuit ei subie
cta et obediens in licitis vt tene
tur ephe. v. Mulieres viris suis
subdite sunt sicut domino. quo
niā vir est caput mulieris. xxx
ij. q. v. est ordo et quattuor capi
tulis sequentibus. si vxor viro ir
reuerens et male respondens fu
it. vel cōtēdendo eum prouoca
uit ad iracundiam vel ad dei et
sanctorū blasphemia. hoc mor
tale videtur precipue cum sit